2. **A**nnus Alexandrinus hoc tantum addit Ägyptiaco, quod quarto quoque anno lex faciat dies intercalares vel epagomenas; in reliquis vero, numero videlicet, ordine, magnitudine ac nominibus mensium cum anno Nabonassari conuenit. Diem suum intercalarem eo anno Iuliano currente fini sui anni Alexandrini annexunt, qui bissextum Iulianum proxime precebat. Quare (vt bene declarat Guldinus lib. 5. Calend. cap. 3. & 8.) cum vigesimus nonus dies mensis Augusti anni Iuliani primo diei anni Alexandrini congruat, non est operosum per tabulas ac sine illis docere, an annus Alexandrinus datum sit communis vel intercalaris, & cui anno ac die Christi Juliano vel Gregoriano competat.

3. **A**nnus Persicus & Izdegirticus dupliciter spectari potest. Primo absolute ac per se, & sic Ägyptiaco similis est, vt docet Petavius lib. 3. 7. & 12. cap. 52. de Doctrinâ temporum; uterque enim dies 365. contineat, variant tamen in nominibus mensium & diebus epagomenis. Primus enim mensis apud illos est Plarutin, secundus Ardipascht, tertius Chard, quartus Thir, quintus Merded, sextus Schaharr, septimus Mahara, octauus Aben, nonius Adar, decimus Di, undecimus Be-

K k 2 he-

hemen, duodecimus Asphiter. De epagomenon situ non adeo constat: nam Albategnius & Alphraganus quinque dies additios post Aben collocant, qui est octauus; Isaacus Monachus lib. Canonum Persicorum, quem manuscriptum Palatina Bibliotheca continebat, post mensem duodecimum Asphiter eos intercalat. Alio modo annus Persicus considerari potest, ut certe cuiusdam epochae nexibus adficitur est, & sic Persic ab æra Izdegirdis, & anno necis, quæ fortè contigit iunij 16. Februarij 3. anno Christi 632. calculum deducunt: periodus autem Persicorum annos Julianos 1460. continet. Ex his fundamentis Petavius lib. 7. de Doctrinâ temporum cap. 15. tabellas & canones exhibet, quibus, dato quolibet anno periodi Julianæ, scitur quotus annus sit periodi Persici seu canicularis, & quotus annus sit ab initio rerum; Neomeniaque singulorum mensium ac Ferias inuestigare, denique annos Izdegirdis labentes inuenire indicat.

*Arabicus,  
sive Turcicus,*

4. Annus Arabicus Altronomicus dierum est 354. horarum 8. 48'. cuius autem totidem dies retinet, horas & scrupula refutit: aliquando tamen dies vnuus accedit, fitque annus diem 355. Menses alterni pleni cauique sunt, nisi cum uno die annus abundat: tunc enim ultimus mensis tricenarius est. 354. dies per 30. multiplicati summam conficiunt 10620. die- rum. Item horæ 8. 48'. trigesies vel trigesies repetitæ, dies 11. fine viii appen- dicibus fabricant. Itaque diebus 1063 r. præcepit triacontæris Arabicæ conflat. Vnde decim portæ dies, qui ὡταριάς annos efficiunt, ita dispensantur, ut quoties horæ duodenarium numerum attingent, vnuus dies intercaletur. Sunt igitur ὡταριάς in triacontæteride anni 2. 5. 7. 10. 13. 16. 18. 21. 24. 26. 29. embolimi menses. Epocha, quam Arabes & Turcæ in computandis temporibus usurpant, incidit in annum Christi 622. mensimque Iulium, sed in die nonnulla est diffensio. Alphaganus enim, Albategnius, & Tabulæ Alphonſinæ, Idibus Iulius Februarij 4. cœpisse volunt æram Turcarum,

quam alio nomine hegiram vocant: alij sequenti die, quod apud Turcas & Arabes receptius est, hegiram collificant. Ab his elementis tabularum quinque structuram exhibet Petavius lib. 7. de Doctrinâ Temporum cap. 22. Tabula prima annos, vt vocant, expansos 30. Julianos complebitur, quibus ex aduertio respondent Arabici anni cum diebus ac horis: sic uno anno Juliano responderet 1. annus Arabicus cum diebus 30. & horis 22. &c. Secunda & tertia tabula annos Christi & Ferias: continet, in quibus triacontæterides Arabicæ definunt. Quartæ tabula mensum nomina, & quintæ charæcteres annorum hegiræ proponuntur. Viis tabularum multiplex est: nam per eas anni, menses ac dies quilibet hegiræ, in annos, menses ac dies æras Christianæ, vel econtra, convertuntur, vt latè docet, post alios, Petavius ubi suprà.

5. Antiquissimi Græciæ variæ Lunæ *Graecæ.* ac Solis orbitas in annis descriptæ sunt; non enim in rudi sæculo veros nec veritati proximos astrorum cursus assequi potuerunt: certum tamen est, duplicum apud illos, tam quæ lunari- bus intercalis quam quæ solaribus iungebantur, anni modum fuisse, sed aliud vulgarem & explicitum, aliud implicitum & latentem. Atque si Græci palam in mensibus annisque populatibus Lunæ cursus imitarentur, vt putat Petavius, idem & solarem interim annum feruabant taciti, & eum certo spatio circumscripterant: quare quæstio de nomine tantum censi erit, quam acriter Petavius contra Scaligerum, & Caranza contra Petavium dis-putat; An videlicet Græcorum anni lunares vel solares dici debeant, cum ad veriusque sideris cursum fabricatos fuisse constet; licet neutri exactè qua- dent. Verum si communem loquendi modum admittimus, & annos, quos Hebræi hodie per enneadæcæteridem obseruant, lunares dicimus, licet idem ad Solem accommodentur per intercalationes mensum & embolismos; non video quare Græcorum anni etiam lunares dici non debeant, quannis elapsis aliquot

aliquot annis, ad idem cum Sole punctum rediit. Antiquissimus Herodotus aratum Gracum lib. 1. describit, qui Clio nuncupatur, his verbis: *Ego enim annū septuaginta humana vita modum definio: qui quidem anni dies colligunt 35200 si intercalarem mensem prætermisserit. Quid si annorum alter uno mense longior statuatur, uti tempellates respondeant, menses in annis 70. intercalantur 35. ex quibus dies conficuum 1050. Omnibus iis diebus in annos 70. collectis, quorum numerus efficit 26250. dies, nulla est ex illis qua similes alteri casu cencentur, paria. Hæc ille. Ex quibus constat, annos simplices Gracos, dies conficere 25000. vnde singuli 360. dies auferunt, additis vero intercalaribus ad 375. excrescent. Sed mendosā hac & perturbatissimā anni ratione elīsā, poltēa, ut refert Geminus, menses secundū Lunæ cursum, annos secundū Solem agere coepérunt. Alios Gracorum annorum ordines videre potes apud Plutarchum in Solone, Solinum cap. 111. & Macrobiū lib. 1. cap. 13. qui in hæc verba fatur: *Graciū animaduerterent, temerē se 354 diebus annum ordinasse; quoniam apparet de Solis cursu, qui 365. diebus &  $\frac{1}{4}$  Zodiacum conficit, deesse anno suo 11. dies.**